Vermeiden vor Entsorgen!

» Verzichten Sie im Garten, Balkon und bei Zimmer-
pflanzen auf giftige Pflanzenschutzmittel.

> Benutzen Sie statt Wegwerfbatterien wieder
aufladbare Akkus oder noch besser solarbetriebene
Gerate wie Uhren, Taschenrechner, Radios usw.

> Verwenden sie l6sungsmittelfreie Lacke, Farben
und Anstriche.

> Verwenden Sie im Haushalt nur umweltfreundliche
Reinigungsmittel: Ersetzen Sie aggressive
Abflussreiniger durch Saugglocke und Rohrspirale,
Backofensprays durch feuchte Lappen und giftige
Entkalkungsmittel durch Entkalker aus Essig,
Essigessenz oder Zitronensaure.

* Benlitzen Sie Pumpzerstauber ohne Treibgas
anstatt Spraydosen.

» Verzichten Sie weitestgehend auf Holzschutzmittel
und setzen auf bauliche SchutzmaRnahmen.

Wohin mit gewerblichem Problemmiill ?
HaushaltsUbliche Kleinmengen bis 20 kg bzw. 20 |
aus Gewerbe- und Dienstleistungsbetrieben
werden bei der Problemmullsammlung kostenlos
angenommen. Ab einer Menge von mehr als
2000 kg/Jahr ist der "Abfallerzeuger" gegentiber
dem Landesamt fir Umwelt nachweispflichtig und
fur die ordnungsgemale Entsorgung selbst
verantwortlich. Wir bitten Sie ein geeignetes
Abfalltransportunternehmen zu beauftragen.
Auskunfte hierzu kdnnen bei der Abfallberatung
des AWV Isar-Inn unter Tel. 08721/9612-0
eingeholt werden.

Mindermengen zwischen 20 und 2000 kg/Jahr
aus Dienstleistungs- und Gewerbebetrieben
kdnnen ausschlief3lich bei den Problemmiyill-
sammlungen in den Wertstoffhéfen der flnf
Stadte des Verbandsgebietes abgegeben
werden. Die Abgabe ist kostenpflichtig!

Die Entsorgungsgebuhr betragt mit Ausnahme
von quecksilberhaltigen Abfallen und PCB-
haltigen Kleinkondensatoren pauschal 1,50 €/kg.
(ausfihrliches Info-Blatt Nr. 3 ,Sondermdill aus
Gewerbebetrieben®)

Betriebe, die diesen Service des AWV Isar-Inn
nutzen, werden darauf hingewiesen, dass fir die

Anlieferung der Problemabfélle die Gefahrgut-
verordnung Stralle (GGVS) zu beachten ist!
Betriebe, die mehr als 2000 kg/Jahr an den
Wertstoffhdfen anliefern und somit
nachweispflichtig sind, missen dem zustandigen
Landesamt fir Umwelt gemeldet werden.

Laborchemikalienreste

aus Schulen, Apotheken oder ahnlichen
Einrichtungen kdnnen nur nach Voranmeldung
beim AWV lIsar-Inn unter Tel. 08721/9612-0
angenommen werden.

Achtung!

Bringen Sie die Problemabfalle, wenn mdglich in
den verschlossenen Originalbehaltern und
schitten Sie nichts zusammen, um etwaige

gefahrliche chemische Reaktionen zu vermeiden.

Die angelieferten Gebinde (Kanister, Eimer,
Dosen, usw.) sollen, wenn mdglich, 20 | bzw. 20
kg nicht Uberschreiten.

Bitte beachten Sie den jeweiligen Beginn der
Sammlung!

Problemabfalle mussen direkt dem Fachpersonal
Ubergeben werden und dirfen nie vor oder
aulerhalb der Sammlung 6ffentlich abgestellt
werden. Dies stellt eine grol3e Gefahr,
insbesondere fiir Kinder dar.

Stand: 01.01.2024
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Folgende Stoffe werden bei den Problemmiill-
sammlungen des AWV Isar-Inn kostenlos
angenommen.

v
v
v
v

v
v
v

PCB-haltige Kleinkondensatoren <1 kg
Quecksilberhaltige Abfalle (Schalter, Thermometer)
Spraydosen mit Inhalt

Feste fett- und 6lverschmierte Betriebsmittel,
tropfend (Olffilter, Kraftstofffilter, Olschlamme,
mineral6lhaltige Fette)

Altlacke, Altfarben (flissig, nicht ausgehartet) keine
Wandfarben

Lésemittel, Loésemittelgemische, Verdiinner
(Reinigungsbenzin, Pinselreiniger, Kalkreiniger,
Fleckentferner, Frostschutzmittel, Bremsflissigkeit)
Leim- und Klebemittel, nicht ausgehartet
Haushaltsreiniger mit Gefahrstoffsymbol
Entwicklerbader, Fixierbader,
Laborchemikalienreste, Gifte

Pflanzenschutz-, Schadlingsbekdmpfungs- und
Holzschutzmittel

Sauren, Laugen, Abbeizmittel, Salze, Ammoniak
(Salmiak)

Feuerléscher (max. 2 Stuck)

Altél (Motoren- und Getriebedl maximal 20I);
Besser Riickgabe im Fachhandel:
Rucknahmeverpflichtung

ACHTUNG! Nicht angenommen werden:

X
X

Altreifen (zurlick zum Reifenhandler)

Autobatterien (Verkaufsstelle, Kfz-Werkstatten oder
Schrotthandel)

Dispersionsfarben (eingetrocknet zum Hausmiill)

x nicht tropfendes Leergebinde wie leere Kanister,

Eimer (Hausmdill)

Munition, Sprengkoérper, Feuerwerkskorper, andere
pyrotechnische Artikel (zur Polizei)

vollig ausgehartete Farben und Lacke (Hausmidill)

x Druckgasflaschen

asbesthaltige Abfalle (Abfallberatung unter
08721/9612-0 anrufen)

Hinweis:
Batterien, Akkus und Energiesparlampen werden an
jedem Wertstoffhof angenommen.

Leuchtstoffrohren werden nur an den Wertstoffhofen der

Stadte und Markte angenommen.

Termine Problemmiillsammlung 2024

Landkreis Dingolfing-Landau

Dingolfing

Mo 19.02.2024
Mo 15.04.2024
Mo 17.06.2024
Mo 22.07.2024
Mo 09.09.2024
Mo 25.11.2024

Eichendorf

Di 20.02.2024
Di 09.07.2024

Landau

Mo 19.02.2024
Mo 15.04.2024
Mo 17.06.2024
Mo 22.07.2024
Mo 09.09.2024
Mo 25.11.2024

Loiching

Do 08.02.2024
Do 04.07.2024
Mamming

Di 06.02.2024
Di 02.07.2024

Marklkofen

09.00-11.30 Uhr
09.00-11.30 Uhr
09.00-11.30 Uhr
09.00-11.30 Uhr
09.00-11.30 Uhr
09.00-11.30 Uhr

13.30-15.00 Uhr
13.30-15.00 Uhr

13.00-15.30 Uhr
13.00-15.30 Uhr
13.00-15.30 Uhr
13.00-15.30 Uhr
13.00-15.30 Uhr
13.00-15.30 Uhr

13.30-15.00 Uhr
13.30-15.00 Uhr

08.00-09.30 Uhr
08.00-09.30 Uhr

Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Sa 17.02.2024
Sa 13.07.2024
Mengkofen

Do 08.02.2024
Do 04.07.2024

Moosthenning

Do .08.02.2024
Do 04.07.2024
Pilsting

Di 06.02.2024
Di 02.07.2024
Reisbach

Sa 17.02.2024
Sa 13.07.2024

08.00-09.30 Uhr
08.00-09.30 Uhr

08.00-10.00 Uhr
08.00-10.00 Uhr

10.45-12.15 Uhr
10.45-12.15 Uhr

10.00-12.00 Uhr
10.00-12.00 Uhr

13.00-15.00 Uhr
13.00-15.00 Uhr

Simbach/Landau

Sa 17.02.2024
Sa 13.07.2024
Wallersdorf

Di 06.02.2024
Di 02.07.2024

10.15-11.45 Uhr
10.15-11.45 Uhr

13.15-15.00 Uhr
13.15-15.00 Uhr

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof

Bauhof
Bauhof

Wertstoffhof
Wertstoffhof



